
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 

SIRACUSA 

 

 

Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 

 

VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 

 

 

VISTO il progetto presentato in data 05/07/2017 con prot. n 13/12/45, relativo alle opere  di 

sopraelevazione del piano secondo per una superficie di circa mq 20 con struttura in c.a., e di una 

tettoia con pannelli in termocopertura di mq. 21 circa, in Siracusa via Nazionale n° 138 angolo via 

Delle Biade n° 1, realizzate senza la preventiva autorizzazione ai sensi della Legge 64/74 - D.P.R. 

380/2001. 

 

CONSIDERATO che il committente dei lavori di sopraelevazione del piano secondo per una 

superficie di circa mq 20 con struttura in c.a., e di una tettoia con pannelli in termocopertura di mq. 

21 circa, in via Nazionale n° 138 angolo via Delle Biade n° 1 del Comune di SIRACUSA è la ditta 

Di Gregorio Sebastiana con recapito in via Degli Ulivi n° 86 96100 SIRACUSA (SR); 

 

RITENUTO che il comune di SIRACUSA è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che 

pertanto nello stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva autorizzazione 

dell'Ufficio del Genio Civile; 

 

CONSIDERATO che la costruzione viene condotta in difetto della prescritta preventiva 

autorizzazione; 

 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei 

lavori indicati in premessa. 

Un esemplare del presente decreto viene notificato al proprietario Sig. Di Gregorio Sebastiana 

nato a SIRACUSA il 11/05/1958 , con l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti 

sino alla data in cui la pronuncia dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene 

irrevocabile. 

 

N° 191907  - Siracusa,28/09/2017 

 

Fascicolo n.ro GCSR  12866/AB 

 

    Il Funzionario Direttivo                                                                            Il Dirigente Tecnico 

F.to Geom. Angelo La Mesa                                                                 F.to  Ing. Caramagno Claudio 

                                                                L’ INGEGNERE CAPO 

                                                               F.to   (Natale Zuccarello) 

 


